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Av herr Wiberg m. fl., om inrättande av vissa, befattningar vid natio
nalmuseum.

Vid 1942 års riksdag genomfördes på förslag av besparingsberedningen i 
besparingssyfte en omorganisation av nationalmuseum, vilken bland annat inne
bar, att en intendentbefattning vid museet skulle vid första inträffade ledighet 
indragas och det omedelbara chefskapet för en av museets fyra avdelningar över
tagas av överintendenten, vilken till sitt biträde i egenskap av avdelningsföre
ståndare skulle erhålla en andre intendent. Denna omorganisation kom i tillämp
ning från och med den 1 augusti 1942.

I sina anslagsäskanden att föreläggas 1945 års riksdag har chefen för 
nationalmuseum framhållit, hurusom under den tid denna organisationsform 
varit gällande för museet det visat sig, att organisationen medfört vissa olägen
heter, samt gjort framställning om att den år 1942 indragna förste intendents- 
befattningen åter skulle tillföras museet, i samband varmed museichefen borde 
befrias från skyldigheten att vara föreståndare för en av museets avdelningar.

Detta förelag, som avstyrkts av statskontoret, har icke biträtts av departe
mentschefen.

Den nuvarande anordningen vid nationalmuseum med museichefen bunden 
såsom föreståndare för en av museets avdelningar — en åtgärd som på sin tid 
genomfördes som ett av omständigheterna föranlett provisorium — måste be
tecknas såsom mindre lycklig. Det ligger i sakens natur att museichefens tid 
genom den nuvarande organisationen kommer att tagas i anspråk för uppgifter, 
som naturligen böra ankomma på honom underlydande tjänstemän, varigenom 
han icke odelat kan ägna sig åt sin uppgift som chef för landets största konst
museum. För en statsinstitution av den betydenhet och det omfång som natio
nalmuseum har synes det vara av största vikt att museichefen frigöres från de 
mera sekundära uppgifter, som nu åvila honom i egenskap av avdelningsföre
ståndare. Starka skäl synes därför tala för att den indragna ordinarie intendent
befattningen vid nationalmuseum åter tillföres museet.

Museichefen har vidare gjort framställning om att en ny ordinarie inten
dentbefattning för skulptur och antik konst inrättas vid museet. Detta förelag 
har departementschefen ansett sig böra under rådande förhållanden avstyrka.

De av museichefen framförda skälen för inrättande av denna nya tjänst hava 
synts oss bärande. Det skulle utan tvivel för museets utveckling vara ovärder
ligt att få en självständig avdelning under en egen föreståndare för dessa inom 
museet företrädda betydelsefulla samlingar.
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Nationalmusei bibliotek kämpar för närvarande med stora svårigheter på 
grund av brist på arbetskraft. Bibliotekets personal utgöres av en bibliotekarie i 
lönegraden Eo 17 samt två halvtidstjänstgörande biträden i lönegraden Ex 2 
(för klippsamlingen). Museichefen har framställt förslag om att bibliotekets 
personal skulle förstärkas med ett heltidsanställt kanslibiträde i lönegraden 
Eo 7. För att reducera kostnaderna har museichefen samtidigt föreslagit att 
för klippsamlingen skulle avses allenast ett biträde i lönegraden Ex 2 med halv
tidstjänstgöring.

Departementschefen har icke ansett sig kunna biträda detta förslag.
Emellertid synes det oss att starka skäl blivit anförda för ett bifall till 

museichefens sistnämnda förslag, varigenom de viktiga uppgifter biblioteket har 
att fylla kunna tillgodoses på ett helt annat sätt än vad nu är möjligt.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

A. att riksdagen måtte besluta att vid nationalmuseum från och 
med budgetåret 1945/46 inrätta:
1) en ordinarie förste intendentbefattning, avsedd för avdel

ningen för konsthantverk;
2) en ordinarie förste intendentbefattning för skulptur och 

antik konst;
3) en extra ordinarie kanslibiträdesbefattning för biblioteket, 

i samband varmed ett halvtidstjänstgörande biträde i 
lönegraden Ex 2 indrages;

B. att riksdagen måtte besluta anvisa för under 1)—3) angivna 
ändamål erforderliga medel.

Stockholm den 22 januari 1945.

Åke Wiberg. P. Hj. Fagerholm. Stig Janson
i Frändesta.

Flis Håstad. Hj. R. Nilson.


